
STAD BRUSSEL

Cabinet de Mme Jellab

VILLE DE BRUXELLES

Kabinet van Mevr. Jellab

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2277428 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 07/10/2019

Subsidie voor het project Clean and Circular - Buurt Stalingrad/Lemonnier - STALEM.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Gemeentewet van 14 november 1983 betreffende de controle en het gebruik van bepaalde subsidies;

Rekening houdend met de subsidieaanvraag van de STALEM-handelaarsvereniging en het REREB-project (Resilient Retail for
Brussels) en het Co-create Innoviris Consortium (groep 1, ULB - IGEAT, hub.brussels);

Gezien het meerderheidsakkoord waarin de Stad Brussel zich verbindt tot een grootschalig project om de productie van huishoudelijk
afval, afkomstig van winkels en evenementen, drastisch te verminderen;

Overwegende dat deze zelfde meerderheid van stemmen voorziet in de tenuitvoerlegging van middelen om de bewustwording van
het afvalprobleem te vergroten en om op te treden bij het veranderen van gedrag en acties;

Gezien de bijzonder grote hoeveelheid afval die in de wijk Stalingrad-Lemonnier wordt geproduceerd door de verschillende
activiteiten en de steeds terugkerende waarnemingen van problemen bij het beheer ervan;

Rekening houdend met de bezorgdheid en de bereidheid van de handelaars van de wijk Stalingrad-Lemonnier om een lokaal,
aangepast en duurzaam project inzake afvalbeheer uit te voeren.

Op voorstel van het college van Burgemeesters en Schepenen,

Besluit :

Artikel 1 :
Toekenning van een subsidie van € 45.875,00 aan het REREB-project (Resilient Retail for Brussels) en het Co-creatieconsortium
Innoviris (groep 1, ULB - IGEAT, hub.brussels) voor het Clean et Circulaire Projet - Buurt Stalingrad/Lemonnier.

Artikel 2 :
Vastlegging van de uitgaven ten bedrage van 45 875,00 EUR overeenkomstig artikel 87605/332/02 van de gewone begroting voor
2019, op voorwaarde dat de gemeenteraad deze subsidie toekent en de toezichthoudende autoriteit ermee instemt (E.D. nr. 19-
30811).

Artikel 3 :
De vereffening van de subsidie van 45.875,00 euro, voorzien in artikel 87605/332/02 van de gewone begroting voor 2019, ten gunste
van het REREB-project (Veerkrachtige detailhandel voor Brussel) en het mede-oprichtingsconsortium Innoviris (groep 1, ULB -
IGEAT, hub.brussel) voor het Clean et Circulaire Projet - Buurt Stalingrad/Lemonnier goed te keuren, op voorwaarde dat deze
subsidie door de Raad wordt toegekend.

Onderwerp : 

Nr DO : 117

03/10/2019 18:00    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2277428

Bijlagen :

03/10/2019 18:00    - 2 -


